
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Zápis z jednání 
 
 
 
Jednání Místní komise Míkovice č. 05-09/2023 
 

Komise Míkovice 

Elektronické hlasování: A – ANO    5.9.2023 
Pavel Škrášek - předseda A 
Ing. Zdeněk Procházka - místopředseda A 
Milan Řezníček A 
Radek Dostálek A 
Karel Kocourek O 
Antonín Stašek O 
Ing. Pavel Obdržálek A 
Marie Mařáková O 
Petra Kohoutková O 
Mgr. Adéla Ilenčíková A 
Ing. Jitka Botková A 
 Bc. Stanislava Tomaštíková – tajemnice   O 

 
Návrh programu: 

1. Zahájení jednání 
2. Přesun kontejnerového stání v ulici Lesní  
3. Údržba veřejných prostranství před hody 
4. Provoz KD při konání hodů a dalších akcí 
5. Návrh na změnu územního plánu  
6. Odpovědi na minulé dotazy/požadavky komise 
7. Podněty od občanů a členů komise z předchozí pěší prohlídky Míkovic 
8. Závěr 

 
Ad 1)  
V 16:00 hod. zahájil předseda komise pěší prohlídku Míkovic, které se nezúčastnil žádný jiný člen místní 
komise, v závěru se připojil p. místopředseda komise.  
Samotné jednání MK Míkovice zahájil předseda komise pan Pavel Škrášek v 18:00 hod. a přítomnými 
členy byl odsouhlasen výše uvedený program jednání. 
 
Ad 2)  
Přesun kontejnerového stání v ulici Lesní 
Místní komise jednohlasně odsouhlasila navrhovanou variantu bez betonových prefabrikátů, jednat by 
se tedy mělo o vydlážděný prostor a následnou výsadbu zeleně. (Odbor SMM) 
 
Ad 3) 
Údržba veřejných prostor před hody 
Místní komise tímto děkuje za vzorně upravené veřejné prostory, ať už se jednalo o chodníky, hřiště,  
či trávníky. (Odbor SMM) 
 
Ad 4) 
Provoz kulturního domu v Míkovicích  
Místní komise nedostala zpětnou vazbu na podměty z minulého jednání, proto místní komise žádá 
o prověření stavu již přes rok trvajících oprav, a to především: 

- zda proběhly v souladu se zákony a normami 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

- zda již došlo k opravě střešních krytin a izolací, kterými proniká dovnitř budovy voda, na což 
místní komise upozornila již v červnu 2023 (s odpovědí p. A. Macha, ředitele Klubu kultury 
v Uh. Hradišti bude místní komise seznámena na příštím jednání) 

 
Ad 5) 
Územní plán Míkovice nad Olšavou 

- Místní komise navrhuje zpracování komplexní studie pro celou oblast Díly, Lopaty a dále směrem 
na obec Podolí – zpracování plánu by mohlo zamezit mnoha problémům, týkajícím se jak 
infrastruktury, tak i vytvoření veřejných prostor. (Odbor SMM, OIN) 

 
- Místní komise navrhuje zpracování komplexní studie pro celou oblast ul. U Mlýna vzhledem 

k obstrukcím a neochotě majitele stávající zaužívané cesty. Místní komise tedy žádá o vysvětlení 
plánovaného záměru Města, týkajícího se této komunikace. (Odbor SMM, OIN) 

 
Ad 6) 
Odpověď viz Ad 2) a Ad 3) 
 
Ad 7) 
Podněty od občanů a členů komise 

- Místní komise žádá o přesun vytvoření projektové dokumentace na prodloužení ulice U Mlýna 
do zásobníku akcí na rok 2024. V uvedené ulici již probíhá nová výstavba, stav vozovky 
a parkování před mateřskou školou je nedostačující. (EKO, Odbor SMM, OIN) 

 
- Místní komise žádá o zaevidování akce tvorba „Studie územního plánu“ pro oblasti Díly, Lopaty 

a dále směr Podolí a oblast ul. Za Mlýnem do zásobníku akcí na rok 2024. (EKO, SMM, OIN) 
 

- Místní komise žádá o informace o plánované rekonstrukci ul. Hlavní a zřízení kruhového objezdu 
na křižovatce u č.p. 50. (Odbor SMM, OIN) 
 

- Místní komise žádá o prověření stavu panelové cesty k vodárně, parc. č. 676/15. Jedná se o jednu 
z mála cest, mimo obydlenou oblast, vhodnou k procházkám a přímo navazující polní cesty vedou 
na vrchol Hluboček a do města Hluk. Panelová cesta je lemována již vzrostlou lipovou alejí, která 
je neodborně prořezávána pracovníky ZD, aby tudy projeli s velkými pracovními stroji na pole. 
Pole a polní cesty vedou až k ZD a k zadní bráně areálu. Není proto nutné, aby stroje, určené 
k obdělávání polí, zbytečně znečišťovaly hlavní cestu a rovněž ničily panelovou cestu v majetku 
Města Uh. Hradiště, jelikož případná oprava by znamenala nemalé náklady. Místní komise tedy 
navrhuje umístění DZ „Zákaz vjezdu vozidel nad 3,5 t“ a prověření stavu aleje a dále její odbornou 
údržbu. (Odbor SMM, Odbor SŽP – Dopravní úřad) 

 
Ad 8) 
Pan předseda poděkoval všem členům za účast na jednání, které bylo ukončeno v 19:00 hodin. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Zapsal:     Bc. Stanislava Tomaštíková – tajemnice komise v.z. 
Ověřil:      Pavel Škrášek – předseda komise 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

	Zapsal:     Bc. Stanislava Tomaštíková – tajemnice komise v.z.
	Ověřil:      Pavel Škrášek – předseda komise

